



Lënda mësimore: Edukata qytetare                                                  Klasa : 8
	Muaji


	Kategoritë 
	Nënkategoritë
	Zh
	P
	U
	Gj
	Totali mujor 

	


	-Të drejtat dhe 
përgjegjësit
	-Liritë dhe të drejtat e njeriut
-Zanafilla e të drejtave dhe lirive të njeriut

-Liria dhe të drejtat qytetare

-Llojet e të drejtave të njeriut
	Zh
Zh

Zh

Zh
	
	
	
	     4

	


	-Të drejtat dhe
përgjegjësit
	-Mbrojtja ligjore e të drejtave të njeriut
-Fëmijët dhe të drejtat

-Barazitë dhe pabarazitë
	Zh
Zh

Zh
	P
	
	
	     4

	


	-Të drejtat dhe
përgjegjësit
	-Detyra e punëtorit në vendin
e punës

-Përgjegjësit në punë

-Ndjenjat e përgjegjësis

-Dallimi i përgjegjësis nga detyra
	Zh
Zh

Zh

Zh
	P
	
	
	     5

	


	-Detyrat,dhe përgjegjësit
-Puna,prodhimi dhe

konsumi
	-Obligimet e qeverisjes ndaj 
qytetarëve

-Puna kusht i domosdoshëm i

egzistencës së njeriut

-Ç’është ekonomia
	Zh
Zh

Zh
	
	
	
	      3

	


	-Puna,prodhimi
dhe konsumi
	-Ç’është ekonomia
-Ekonomia tradicionale dhe e

tregut

-Ndërmarrja ekonomike dhe 

llojet
	Zh

Zh
	P
	
	
	     3


	Muaji


	Kategoritë 
	Nënkategoritë
	Zh
	P
	U
	Gj
	Totali mujor 

	


	-Puna,prodhimi dhe
konsumi
	-Sistemi i pagesave,bankave,
tatimeve

-Ekonomia e Kosovës

-Mjedisi dhe ekonomia

-Problemet sociale,papunësia dhe

varfëria
	Zh
Zh

Zh

Zh
	
	
	
	     4

	


	-Puna,prodhimi dhe
konsumi
	-Qëllimet e Mileniumit
-Kursimi dhe konsumi

-Tregu dhe hulumtimi i tregut

-Transporti dhe llojet e 

transportit
	Zh
Zh

Zh

Zh
	
	
	
	    4

	


	-Puna,prodhimi dhe konsumi
	-Reklama dhe marketingu
-Shkenca,teknologjia dhe 

shoqëria


	Zh
Zh
	P
	
	
	     3

	


	-Shkenca,
teknologjia dhe

shoqëria
	-Roli i shkencës dhe teknologjisë
në shoqëri

-Revolucioni informativ dhe 

ndikimi i internetit

-Ndikimi i shkencës dhe i

teknologjisë në mjedisin jetësor
	Zh
Zh

Zh
	P

P
	
	
	    5

	


	-Shkenca,
teknologjia dhe

shoqëria
	-Aplikimi i teknologjive të reja 
në prodhime
	Zh
	P
	
	
	     2

	  30
	 7
	
	
	    37
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